ПРОТОКОЛ №3/2023
заседания Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс»

«11» августа 2023 года						        	              г. Москва

Присутствовали:
Заместитель председателя Комиссии
	Хрулев А.Н.
	–  заместитель генерального директора по транспортной безопасности, ГО и ЧС

Члены комиссии
	Михеева Т.А.
Андреев А.Н.
	– главный бухгалтер
– начальник Отдела кадров

	Гларева Е.Н.
	–  заместитель руководителя Департамента экономики и инвестиций

Секретари комиссии
	Михайлов В.М.
	– заместитель начальника отдела эксплуатации гидротехнических и инженерных сооружений Управления эксплуатации и развития инфраструктуры морских рыбных портов

	Колпакова И.А.
	– старший инспектор по кадрам

Приглашенные лица
	Шайденко А.А.
	– заместитель начальника Управления правового обеспечения

	Крылова О.А.

	– представитель Симоновской межрайонной
прокуратуры (в режиме телефонной связи)

Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении Представления Симоновской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о контрактной системе, законодательства о противодействии коррупции (далее – Представление).
2. О рассмотрении вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности виновных лиц, допустивших нарушения действующего законодательства.

1. По первому вопросу выступили: члены комиссии и приглашенные лица

Рассматривались объяснительные сотрудников ФГУП «Нацрыбресурс», указанных в Представлении, обсуждались причины и обстоятельства нарушений, изложенных в Представлении, их последствия, возможные меры к недопущению подобных нарушений в будущем.
Голосование по текущему вопросу не требовалось, решение не принималось.

2. По второму вопросу выступили: члены комиссии

РЕШИЛИ:
2.1 Представить Врио генерального директора ФГУП «Нацрыбресурс» Р.В. Румянцеву позицию Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс» о нецелесообразности применения мер дисциплинарного взыскания в связи с несущественностью указанных в Представлении нарушений.
2.2 [bookmark: _GoBack]Провести разъяснительные работы с сотрудниками ФГУП «Нацрыбресурс», чьи должности включены в «Перечень должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральным агентством по рыболовству, при назначении на которое граждане и при замещении которых работники обязана предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» о необходимости предоставлять полные сведения в рамках декларационной кампании в соответствии с действующей нормативно-правовыми актами, регламентирующими порядок предоставления сведений о доходах.
2.3 Ответственным за исполнение назначить А.Н. Андреева.
Срок: до 22 августа 2023 года.

Голосовали: «за» - 6 человек (единогласно), «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Заместитель председателя Комиссии					А.Н. Хрулев

Секретарь комиссии								        	В.М. Михайлов